СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений  и дополнений в устав  городского  поселения Мортка»

	В целях приведения устава муниципального образования городское поселение Мортка в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа Югры, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Мортка, решением Совета депутатов городского поселения Мортка от «02» марта  2017 года №180  «О проекте решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О  внесении  изменений и  дополнений в Устав городского поселения Мортка», Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Мортка, принятый решением  Совета депутатов муниципального образования городское поселение Мортка от 29.04.2010 №12 «Об уставе муниципального образования  городское поселение Мортка» (с изменениями от 19.08.2010 №24, от 01.09.2011 №34, от 14.03.2012 №9, от 30.08.2012 №40, от 28.01.2013 №5, от 27.08.2013 №34,  от 11.04.2014 №9, от 25.06.2014 №22, от 16.12.2014 №39, от 28.05.2015 №66, от 30.06.2015 №71, от 14.12.2015 № 103, от 26.04.2016 №124, от 25.01.2017 №172) следующие изменения:
1) Подпункт 1 пункта 4 статьи 12  изложить в следующей редакции:
«1) проект устава городского поселения Мортка, а также проект решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Мортка», кроме случаев, когда в устав городского поселения Мортка вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава городского поселения Мортка в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2) Абзац 6 пункта 1 статьи 26  изложить в следующей редакции:
«-главе поселения, и его несовершеннолетним детям предоставляется частичная компенсация стоимости санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно;».
3) Пункт 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности,  (на период отпуска, командировки, нетрудоспособности и другим причинам отсутствия) главы поселения его полномочия, на основании настоящего устава, временно исполняет должностное лицо местного самоуправления – лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации поселения, в должностные обязанности которого входит временное исполнение полномочий главы поселения в случае его отсутствия.».
4) Статью 47 изложить в следующей редакции :
«Статья 47. Дополнительные гарантии для муниципальных служащих.
0. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, установленные федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
0. Муниципальному служащему и его несовершеннолетним детям предоставляется частичная компенсация стоимости санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно.
3. Порядок, размеры и условия предоставления дополнительных гарантий для муниципальных служащих определяется муниципальными правовыми актами Совета депутатов городского поселения Мортка, муниципальными правовыми актами администрации городского поселения Мортка.».
5) В статье 51:
              а) Абзац второй пункта 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:
              «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в устав поселения», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

     б) Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
              «Проект устава поселения, проект решения Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав выносится на публичные слушания, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Мортка.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                                    И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                                         А.А.Тагильцев

пгт.Мортка
«28» апреля 2017 года
[bookmark: _GoBack]№ 187